
2025 年 5 ⽉ 25 ⽇ 
会員各位                   
 

⼀般社団法⼈ 福島県作業療法⼠会 
教育部 部⻑ 根⽥ 英之 

 
2025 年度第 1 回現職者共通研修（ご案内） 

【2024 年度以前に⼊会者および現職者共通研修未修了者向け】 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  この度、2025 年度第 1 回現職者共通研修を開催いたします。今回の現職者共通研修は
オンライン開催（Zoom）とします。2024 年度以前に⼊会された⽅は、2027 年 3 ⽉末ま
では現⾏の制度で学習を続けていただけます。その後、2027 年 4 ⽉から新制度へ移⾏し
ますので，現在の制度で研修修了を⽬指す⽅は，2026 年度までに受講を完了するようお
願いいたします。つきましては、多忙な折とは思いますが、多数のご参加をお待ちして
おります。 

敬具 
 

記 
 
1．⽇ 時    2025 年 6 ⽉ 29 ⽇（⽇） 9：00 〜 16：10 オンライン開催 
 

8：30 〜 8：55    受付 
9：00 〜10：30     『3．職業倫理』 

椎野良隆⽒（⽵⽥綜合病院） 
10：40〜12：10    『5．実践のための作業療法研究』  

⾼⽥善栄⽒（総合南東北病院）  
13：00〜14：30 『4．保健・医療・福祉と地域⽀援』 

根⽥英之⽒（総合南東北病院） 
14：40〜16：10 『1．作業療法⽣涯教育概論』 

⼩野寺志織⽒（総合南東北病院） 
 

2．定 員       定員 50 名（先着順） 
申込者数が定員を超えた場合は申し込みページにアクセス 
できなくなりますので、あらかじめご了承下さい。 

 
 
3．受講料        1 テーマ 1,000 円 2 テーマ受講の⽅は 2,000 円となります。 
       受講料の振込先は通知メールにてお知らせ致します。 

尚、振込⼿数料は受講者の負担となりますのでご了承下さい。 
⼊⾦後のキャンセルは特別な理由がない限りできませんのでご注意下さい。 
 

 



4．受講申し込み⽅法 
・申込期間は 2025 年 5 ⽉ 26 ⽇（⽉） 〜  2025 年 6 ⽉ 20 ⽇（⾦） 
・福島県作業療法⼠会ホームページの教育部主催研修会案内ページより 

申し込みをお願いいたします。 
 

URL：https://forms.gle/hBMosPxuVv4xPBib9 

 

 

 

 

5．注意事項 
・今年度⼊会の⽅は現職者研修には参加できません。 
・申し込みで登録するメールアドレスは、資料等を送付するために容量が⼗分ある 
フリーメールでお願いします。 

（携帯会社のメールではなくGメール・Yahoo メール等）  
・本研修会は原則遅刻や早退は認めません。 
遅刻、途中退出した場合は受講履歴が削除されますのでご注意下さい。 

・研修会中は画⾯をオンの状態での参加となります。事前に Zoom アプリを 
インストールし、複数回施⾏するなどしてスムーズに受講できるようご準備 
ください。20分以上通信が途切れた場合は、再度受講を促す場合があります。 

・領収書をご希望の⽅は領収書発⾏願【⽒名・会員番号・開催⽇・研修会名・ 
領収書宛名名を記したメモ】と 110 円切⼿貼付の返信⽤封筒（住所を記載した 
もの）を問い合わせ先までお送りください。 

・急遽⽋席する場合は下記問い合わせ先の担当者までご連絡下さい。 
・本研修の 2 度⽬の受講は認めませんのでご確認下さい。 
・本研修会はオンライン会議システム（Zoom）による開催となります。 

受講を希望する場合は以下の点についてご留意ください。 
 

※研修会受講にあたり以下の準備をお願い致します。 
  ①パソコン 1台 
   受講される⽅ 1 名につき 1台ご準備をお願いします。 
②研修中に通信が途切れることがないよう、通信状態が安定した環境

を確保して下さい（有線環境を推奨）。無線環境（Wi-fi 等）やスマ
ートフォンで参加した場合は通信が途絶える可能性があります。 

   →受講に関わる通信費は⾃⼰負担となります。 
 

尚、詳細については後⽇連絡いたします。 
 

    以上 
 

 
【問い合わせ先】 

根⽥ 英之、⾹⻄ 有紗 
（⼀財） 総合南東北病院 リハビリテーション科 

〒963-8563 郡⼭市⼋⼭⽥七丁⽬ 115 
   TEL：024-934-5570（リハ科直通） 

      Mail：fukushima.syougai.ot@gmail.com 


